

事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収	会費収益	1,282,000	1,297,000	△15,000
	一般会費収益	1,282,000	1,297,000	△15,000
	寄附金収益	50,000	84,567	△34,567
	寄附金収益	50,000	84,567	△34,567
	経常経費補助金収益	1,332,649	12,614,557	△11,281,908
	都道府県補助金収益	217,000		217,000
	都道府県補助金収益	217,000		217,000
	市区町村補助金収益		11,489,100	△11,489,100
	市区町村補助金収益		11,489,100	△11,489,100
	共同募金配分金収益	1,115,649	1,125,457	△9,808
	一般募金配分金収益	484,849	481,457	3,392
	歳末たすけあい配分金収益	630,800	644,000	△13,200
	助成金収益		52,680	△52,680
	都道府県社協助成金収益		52,680	△52,680
	都道府県社協助成金収益		52,680	△52,680
	受託金収益	31,611,770	15,068,300	16,543,470
	市区町村受託金収益	30,146,070	14,042,900	16,103,170
	市区町村受託金収益	30,146,070	14,042,900	16,103,170
サ	都道府県社協受託金収益	1,435,700	995,400	440,300
	都道府県社協受託金収益	1,435,700	995,400	440,300
	その他の受託金収益	30,000	30,000	
	その他の受託金収益	30,000	30,000	
益	事業収益	624,920	216,274	408,646
	利用料収益	624,920	216,274	408,646
	ふれあい弁当利用者負担金	297,800		297,800
	ふれあいサロン利用者負担金	84,220		84,220
	一人暮らしの集い参加費	19,500		19,500
	寝具クリーニング利用者負担金	19,200		19,200
	福祉サービス利用援助事業	183,000		183,000
	こさあべサロン参加費	1,200		1,200
	地域食堂参加費	10,000		10,000
	研修会等参加費	10,000		10,000
	諸口		216,274	△216,274
	サービス活動収益計(1)	34,901,339	29,333,378	5,567,961
ス	人件費	27,251,809	21,529,714	5,722,095
	職員給料	22,459,239	17,768,297	4,690,942
	退職給付費用	1,309,480	998,318	311,162
	法定福利費	3,483,090	2,763,099	719,991
活	事業費	3,978,517	3,772,901	205,616
	諸謝金	221,144	502,730	△281,586
	消耗品費	282,529	47,448	235,081
	食糧費	67,889		67,889
	広報費	70,000	63,576	6,424
	業務委託費	2,216,984	2,250,092	△33,108
	高齢者見守り活動事業	329,179	321,372	7,807
	一人暮らし高齢者等ふれあい弁当事業	1,691,840	1,697,290	△5,450
	寝具クリーニングサービス事業	195,965	231,430	△35,465
動	保険料	103,460	102,200	1,260
	見舞金	37,600	30,980	6,620
	その他の費用	978,911	775,875	203,036
	元気な高齢者づくり事業	492,346	507,545	△15,199
	一人暮らし老人の集い事業	105,565	98,330	7,235
	戦没者追悼式	231,000	170,000	61,000
	子育て支援センター運営事業	150,000		150,000
増	事務費	3,490,898	2,867,142	623,756
	福利厚生費	158,287	124,497	33,790
	旅費交通費	122,200	208,748	△86,548
	研修研究費	20,623	83,450	△62,827
	事務消耗品費	537,598	979,136	△441,538
	印刷製本費		18,360	△18,360
	水道光熱費	698,051		698,051
減	車両費	461,832	476,586	△14,754

事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
の 部	燃料費	180,510		180,510
	通信運搬費	281,658	59,020	222,638
	会議費	24,430	62,991	△38,561
	業務委託費	49,500	163,900	△114,400
	手数料	850	3,406	△2,556
	保険料	252,540	227,040	25,500
	賃借料	451,211	316,224	134,987
	租税公課	91,400	97,700	△6,300
	保守料	137,387		137,387
	渉外費	22,821	46,084	△23,263
	共同募金配分金事業費	1,174,104	919,690	254,414
	一般募金配分金事業費	543,304	275,690	267,614
	老人福祉活動費	242,760	102,419	140,341
	障害児・者福祉活動費	89,063	119,730	△30,667
	児童・青少年福祉活動費	33,270	10,172	23,098
	福祉育成・援助活動費	178,211		178,211
	ボランティア活動育成事業費		26,372	△26,372
	災害ボランティア支援事業費		16,997	△16,997
	歳末たすけあい配分金事業費	630,800	644,000	△13,200
	助成金費用	64,000	82,500	△18,500
	助成金費用	64,000	82,500	△18,500
	その他の助成金費用	64,000	82,500	△18,500
	負担金費用	121,500	147,500	△26,000
	負担金費用	121,500	147,500	△26,000
	その他の負担金費用	121,500	147,500	△26,000
	減価償却費	538,604	627,165	△88,561
	減価償却費	538,604	627,165	△88,561
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△255,226	△343,786	88,560
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△255,226	△343,786	88,560
	サービス活動費用計 (2)	36,364,206	29,602,826	6,761,380
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	△1,462,867	△269,448	△1,193,419
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	受取利息配当金収益	1,265	1,223	42
	受取利息配当金収益	1,265	1,223	42
	その他のサービス活動外収益	26,316	17,820	8,496
	雑収益	26,316	17,820	8,496
	サービス活動外収益計 (4)	27,581	19,043	8,538
	サービス活動外費用計 (5)			
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	27,581	19,043	8,538
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	△1,435,286	△250,405	△1,184,881
	特別収益			
	特別費用			
特 別 増 減 の 部	サービス区分間繰入金収益	463,603	381,073	82,530
	サービス区分間繰入金収益	463,603	381,073	82,530
	特別収益計 (8)	463,603	381,073	82,530
	サービス区分間繰入金費用	463,603	381,073	82,530
	サービス区分間繰入金費用	463,603	381,073	82,530
	特別費用計 (9)	463,603	381,073	82,530
緑 越 活 動 増 減 差 額 の 部	特別増減差額 (10) = (8) - (9)			
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	△1,435,286	△250,405	△1,184,881
	前期繰越活動増減差額 (12)	5,098,702	5,349,129	△250,427
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	3,663,416	5,098,724	△1,435,308
	基本金取崩額 (14)			
	基金取崩額 (15)			
	その他の積立金取崩額 (16)			
	その他の積立金積立額 (17)	22	22	
	たすけあい資金貸付積立金積立額	22	22	
	次期繰越活動増減差額 (18) = (13) + (14) + (15) + (16) - (17)	3,663,394	5,098,702	△1,435,308